## Башкортостан Республиканы Ишембай районы муниципаль район Советы

453200, Ишембай калаhы, Ленин проспекты, 60 тел.: 3-39-28, 4-19-54



## Республика Башкортостан Совет муниципального района Ишимбайский район

453200, г. Ишимбай, пр. Ленина, 60 тел.: 3-39-28, 4-19-54

## СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИШИМБАЙСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

четвертого созыва

**KAPAP** 

РЕШЕНИЕ

## О внесении изменений в генеральный план сельского поселения Урман-Бишкадакский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан

В целях создания условий для устойчивого развития сельского поселения Урман-Бишкадакский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан, руководствуясь статьей 24 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Уставом муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан, протоколом публичных слушаний № 1 от 5 марта 2019 г., заключением по результатам публичных слушаний № 1 от 6 марта 2019 г., Совет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан четвертого созыва решил:

- 1. Внести в генеральный план сельского поселения Урман-Бишкадакский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан следующие изменения:
- изменить функциональное назначение земельных участков для рекультивации закрытой свалки с кадастровыми номерами 02:28:151301:1875 (разрешенное использование для рекультивации нарушенных земель, уточненная площадь 107 000 кв.м), с кадастровым номером 02:28:151301:1853 (разрешенное использование рекультивация нарушенных земель, уточненная площадь 35 196 кв.м) в связи с планируемым переводом земельных участков из категории земель сельскохозяйственного назначения в категорию земель промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения.

- 2. Разместить генеральный план сельского поселения Урман-Бишкадакский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан с внесенными изменениями на официальном сайте администрации сельского поселения Урман-Бишкадакский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан (www.urman-bishkadak.ru).
- 3. Контроль за исполнение настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан по аграрным вопросам, использованию земель и природных ресурсов, экологии и чрезвычайным ситуациям (председатель Козырев Н.Н.).
- 4. Опубликовать настоящее решение в газете «Восход» и в сети Интернет на официальном сайте Совета муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан (http://sovet.ishimbaimr.ru).

Председатель Совета

О.М. Агафонов

г. Ишимбай

26 марта 2019 г. № 30/397